
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 131» 

г.Уссурийска Уссурийского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

10.06.2024 г                                                                                                        № 244  

г.Уссурийск 

Об утверждении положения о портфолио обучающихся 

В целях оценки динамики учебной и творческой активности обучающихся, 

направленности, широты или избирательности интересов, выраженности проявлений 

творческой инициативы, уровня достижений, а также формирования и внедрения новых 

способов исчисления образовательного рейтинга обучающихся по согласованию 

с педагогическим советом (протокол от 05.09.2023 г) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о портфолио обучающихся МБОУ «СОШ № 131» (далее – 

положение) (приложение). 

2. Ответственной за ведение сайта школы Коляда Н.И.  в срок до 14.06.2024 года: 

• опубликовать положение на официальном сайте МБОУ «СОШ № 131» и 

разместить его на информационных стендах школы;  

• ознакомить с положением административных работников, педагогов и 

классных руководителей 1–11-х классов. 

3. Классным руководителям 1–11-х классов: 

• в срок до 10.09..2024 года ознакомить с положением обучающихся 1–11-х 

классов и их родителей (законных представителей); 

• оказывать консультативную помощь в ведении и оформлении портфолио в 

течение учебного года, оценивать и вести учет единиц портфолио. 

4. Признать утратившим силу приказ МБОУ «СОШ № 131»  от 14.02.2018 № 147 

«Об утверждении положения о портфолио обучающихся». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ № 131»                      Т.В. Дегтярева 

 


		2024-07-06T21:59:24+1000
	Дегтярева Т.В.




